UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STN&MT-MT
V/v triển khai thực hiện các văn bản hợp

nhật (các Thông tu thuộc lĩnh vực tài

nguyên và môi trường) của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường

           Hà Nam, ngày         tháng       năm 2023

                         Kính gửi: - Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn,

Công thương, Kế hoạch và đầu tư, Xây dựng;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Căn cứ các Văn bản hợp nhất các Thông tư: số 12/VBHN-BTNMT ngày

22/11/2023 (Thông tư quy định việc xây dựng, cấp thư xác nhận, cấp thư phê

duyệt dự án theo cơ chế phát triển sạch trong khuôn khổ nghị định thư kyoto);

số 13/2023/VBHN-BTNMT của Bộ Tài nguyên và Môi trường (Thông tư quy định

về hành nghề khoan nước dưới đất).

Thực hiện Văn bản số 4627/VPUB-NNTMT ngày 24/11/2023 của UBND

tỉnh triển khai thực hiện các văn bản hợp nhất (các Thông tư thuộc lĩnh vực tài

nguyên và môi trường) của Bộ trưởng Bộ tài nguyên và Môi trường. Trong đó,

giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan triển

khai thực hiện các văn bản trên theo quy định.

Để thực hiện tốt các quy định việc xây dựng, cấp thư xác nhận, cấp thư

phê duyệt dự án theo cơ chế phát triển sạch trong khuôn khổ Nghị định thư

kyoto; Quy định về hành nghề khoan nước dưới đất của Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và  Môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các sở và UBND

các huyện, thành phố, thị xã triển khai các văn bản trên đến công chức, viên

chức, người lao động trong đơn vị và các tổ chức, cá nhân, đơn vị liên quan đảm

bảo theo đúng quy định.

(Có Thông tư gửi kèm)

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn vị

kịp thời phản ánh về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh và Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - UBND tỉnh (để b/c);

  - Giám đốc Sở;

  - TT TTDL&PTQĐ (đăng website);

  - Lưu: VT, MT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Quang Nghiệp

		2023-11-30T16:06:18+0700

		2023-11-30T16:17:19+0700

		2023-11-30T16:17:19+0700

		2023-11-30T16:17:19+0700

		2023-11-30T16:17:19+0700

		2023-11-30T16:17:19+0700

		2023-11-30T16:17:19+0700

		2023-11-30T16:17:19+0700

		2023-11-30T16:17:19+0700

		2023-11-30T16:17:19+0700